
Av miljö och ekonomiska skäl kommer vi bara skicka programmet 

via mejl till de medlemmar vi har mejladresser till, med start hösten 

2025. Uppdatera gärna din mejladress på naturskyddsföreningen.se 

Vi fortsätter posta programmet till er andra. Programmet finns även 

på vår hemsida.   

 

tyreso.naturskyddsforeningen.se 

 

 

 

          Program                              Kallelse till årsmöte 20 mars 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

Vinter vår & 

sommar 2025  

 

 



År 2025 är här och ger oss möjlighet att lära oss mer, träffa nya 

människor och njuta av naturen. Här delar vi med oss av aktiviteter från 

vinter till sommar för alla. Så ta med dig en vän, en granne, ett barnbarn 

och se på Tyresös fina natur eller engagera dig i en fråga där du vill se 

förändring. 

 

Spåra djur och se på stjärnorna 
Vintertid är säsongen när djurens rörelser visar sig i snön. Att 
spåra en räv, älg, eller varför inte okända spår från något litet 
djur, är ett utmärkt sätt att lära sig mer om livet som finns i 
vårt vinterlandskap. Kom ihåg att följa spåren bakåt för att inte 
råka störa djuret. Stjärnskådning är bäst på vintern, så gå ut 
till en plats där ni ser himlavalvet utan ljusföroreningar. Titta 
upp mot Vintergatan. Vilka stjärntecken kan ni se? 
 

Varmt tack för alla synpunkter från dig som vill cykla mer. 
I höstas efterfrågade vi synpunkter från er som cyklar i kommunen. 
Vi fick in mängder med konkreta tips från er medlemmar som vi 
har förmedlat till kommunens hållbarhetsstrateg och de som 
jobbar praktiskt med att förbättra säkerhet, cykelparkeringar 
och annat som gör att vi tar cykeln i stället för bilen. 
 

Volontärer sökes till Tyresta nationalpark  
Stiftelsen Tyrestaskogen är förvaltare av Tyresta nationalpark och natur-
reservat. Vi söker nu kontakt med personer som är intresserade att bidra som 
volontärer till vårt praktiska naturvårdsarbete och underhåll av infrastruktur för 
friluftsliv. Insatserna kan vara av löpande karaktär eller utföras vid specifika 
tillfällen. Anmäl gärna ditt intresse via e-post till verksamhetskoordinator 
Teckla Jackson: teckla.jackson@tyresta.se 
 

Fältbiologerna för alla mellan 6 och 25 år 
Fältbiologerna är Naturskyddsföreningens 
fristående ungdomsorganisation för alla med 
ett natur- och miljöintresse. Alla som 
är mellan 6 och 25 år och vill engagera sig för 
natur och miljö kan bli medlemmar. Att vara medlem är helt gratis! Du väljer 
själv hur du vill engagera dig och vilken av Fältbiologernas klubbar du vill 
tillhöra. Eller varför inte starta en ny klubb? Läs mer på deras hemsida.   

Här följer våra planerade aktiviteter med allt från Fladdermusspaning till 
klädbytardag. Hoppas du hittar något intressant. 



Ugglekväll i vinterskogen  
Måndag den 17 februari 17.30 - 19 

På kvällen är det mörkt och spännande i vinterskog. 
Ta med barnen på en vandring och leta lysande 
reflexugglor i ficklampornas sken. Vem kan hitta flest 
ugglor? Vi spanar längs stigen efter ugglor i träden och 
avslutar vid en brasa där man kan grilla medhavd korv 
medan elden glöder i natten. Klockan 18.30 berättar vi 
om olika ugglor. Kanske får vi höra kattugglan hoa i 
Albyskogen. 

Ta med bra ficklampor och gärna lite matsäck och 
sittunderlag. Du följer en stig med reflexer till 
eldplatsen. 

Plats: Alby Friluftsområde, ovanför busshållplatsen vid Alby parkering (Alby 
Skogsväg). Vår flagga markerar var stigen börjar. 
Frågor: Solveig 070-350 11 39 

 

Årsmöte 
Onsdag den 20 mars, kl 18-20 i Kvarnhjulet. 
 
Naturskyddsföreningens krets i Tyresö håller årsmöte och som medlem är du 
hjärtligt välkommen.  
 
Naturskolan – Vad är det? 
Vi inleder mötet kl 18 - ca 18.45 med att naturpedagog Jonas Hedlund, 
berättar om hur Tyresö Naturskola jobbar med det viktiga och inspirerande 
arbetet med barn och vuxna i vår kommun. Vad får eleverna lära sig? Kan 
barnen mer än du? 

Fikastund. Vi bjuder på kaffe och kaka ca 18.45 - 19.15 

Årsmöte. Därefter ca kl 19.15 - 20 fortsätter vi med föreningens årsmöte där 
vi går igenom vad vi gjort och pratar om vad vi ska göra framåt i föreningen. 
Vi väljer en styrelse och gör bokslut. 

 

Plats: Caféet i Kvarnhjulet, Pluggvägen 6, hus C. 
Kontakt: Kontakta vår ordförande Eva KR genom att mejla till 
tyreso@naturskyddsforeningen.se 



 

Kom till Barnsjön på dagen för Earth Hour  
Lördag den 22 mars 

Utöver att släcka lampan kl 20.30 så kan du komma till Barnsjön på dagen. 
Kommunen arrangerar aktiviteter för hela familjen och vi finns såklart där. 
Tillsammans inspirerar vi att agera för planeten och sprider kunskap om 
klimatet och den biologiska mångfalden.  

Programmet kommer att presenteras på Tyresö Kommuns hemsida.     

 

Fågelmorgon 
Onsdag den 9 april kl 8 - 11             

Följ med på en vårpromenad där vi tittar efter de fåglar 
som finns just då och njuter av den härliga naturen. 
Vi går förbi Kolardammarna och ner på Uddby hagar. 
Kanske är kattugglan hemma. Har sädesärlan kommit? 

Ta med fika och något att sitta på så kan vi ta en liten 
paus. Tänk på att det kan vara lerigt på stigarna. En 
kikare är också bra att ha med, men inte nödvändigt. 
Vi kommer att njuta av naturen och ”bara vara” också. 
 
Plats: Start på Fårdala Ridskolas parkering. Buss till Öringe 819, 824, 875. 
Anmälan: Begränsat antal deltagare. SMS:a namn och antal till Monica Wallin 
fr.o.m. 26 mars till 070-201 42 37. 

 
Klädbytardag 
på Granängsringen  

Lördag den 26 april kl 12 - 15          

Ett av de mest miljövänliga sätten att förnya sin 
garderob är att byta kläder med andra. Ta med dig 
max fem plagg, de ska vara rena, fina och i bra skick. 

För varje plagg får du en biljett som du kan byta till dig 
ett nytt plagg med. Ta gärna med en god vän och 
förena nytta med nöje. 
 
Plats: Granängsringen 60, mitt på torget. 
Frågor: Mejla Anna på lindannasofia@gmail.com 

 



Lammvisning 

Lördag den 3 maj kl 11 och 13  

Kom och träffa vårens lamm på Uddby gård i Alby 
Friluftsområde. Bonden David visar de nyfödda lammen 
och berättar om djuren på gården. Visning sker vid två 
tillfällen då vi får klappa de söta lammen. Fika och korv 
säljs på gården. Kul för hela familjen! 
 
Kontakt: ring Solveig på telefon 070-350 11 39 

 

Sångvandring 
vid Alby  

Onsdag den 14 maj kl 18 - 20                   

Kom med på en härlig kväll där vi sjunger kända låtar tillsammans med en 
lokal sånggrupp. Vi träffas vid Fjärilsplanteringen, där går det bra att äta 
medhavd fika/mat. Klockan 18 börjar vi sedan gå en slinga på ca 3 km. Vi 
kommer att stanna till på några platser för att sjunga och vi har med 
sångtexter för alla som vill sjunga med.  
 
Samling: Fjärilsplanteringen, på tunet vid stora ladan i Alby Friluftsområde. 
Frågor: Camilla på telefon 070-963 03 02 

 

Botanisk vandring 
till Mörtö 
Fredag den 6 juni kl 10 - 18 

Botanisk exkursion med Anders Erixon till Mörtö som är 
en mycket artrik ö med urkalksten. Waxholmsbåt med 
café och enklare mat går från Trinntorps brygga vid 
10-tiden och man är åter vid 17-18. Buss 805 eller 819 
från Tyresö centrum till hållplats Trinntorp. Gratis p-plats 
finns vid badet och bryggan. Exakta båttider (som blir 
klara i vår) får du vid anmälan. Kostnad för båtresan betalas av deltagarna. 
Ta med matsäck och kläder/skor för kuperad terräng och eventuellt regn. 
Ett trevligt sätt att fira Nationaldagen på.  
 
Anmälan & frågor: via mejl tyreso@naturskyddsforeningen.se eller   
anderserix@gmail.com senast 1 juni. 
Samling: Trinntorps brygga 



Slåtterkurs på Fridhem 
nära Åva 

Söndag den 15 juni kl 10-15 

Den artrika ängen vid Fridhem har stått oslagen och 
obetad en längre tid, men nu är den under restaurering! 
Kursen vänder sig till både till nybörjare och dig som har 
slagit lite med lie tidigare. Du får både lite teori samt en 
hel del praktiska råd samt övning. 

Ta med egen lunch och fika samt vatten. Liar och räfsor 
finns att låna.Transport: Ingen kollektivtrafik i närheten 
men samåkning går förhoppningsvis att ordna, skriv i 
anmälan om du vill ha skjuts dit eller om du tar bil och 
hur många extra platser du har i bilen i så fall. Från 
norra Tyresö går det också att cykla över skogen.  

Anmälan: till Jonas Hedlund: pj.hedlund@outlook.com, tel: 070471 16 58 

 

Ängsslåtter på Ahlstorp     
Lördag den 16 augusti kl 10 - ca 15 

Kom och väck ängarna till liv, en dag för hela 
familjen! Slåtter med lie och räfsa till tonerna 
av levande musik. 

Det blir berättarstund vid lunch och bjuds även 
på fika och bullar. Kom gärna i tidsenliga 
kläder, men framförallt arbetsklädd. 
Båtsmanstorpet är öppet hela dagen. Alla barn 
får skjuts med häst och vagn mellan Ahlstorp och 
p-platsen vid utegymmet under dagen. 

Kul för hela familjen! 
 
Hitta hit: Gå gångvägen till Ahlstorp från Alby Friluftsgård, ca 900 m. 
Info: Kommunens hemsida, sök Ahlstorp eller ring Jonas på 070-169 82 19. 
Arrangörer: Tyresö Kommun, Tyresö Naturskyddsförening och Tyresö 
Hembygdsförening.  

Höstskallra. Fotograf 

Jonas Hedlund 



Fladdermusspaning vid 
Tyresö Slott 

Måndag 18 augusti kl 18 - ca 24         

Följ med på ett nattligt äventyr och stifta 
bekantskap med en av våra viktigaste arter i 
Sverige.  

Vi inleder med 2 timmar teori där Denise Persson, 
som har många års erfarnhet av fladdermöss, 
berättar om hur man artbestämmer fladdermöss, 
deras mycket speciella livscykel och spännande liv 
i mörkret. Ta gärna med eget fika till teoripasset. 

Efter teoripasset går vi en gemensam exkursion 
vid Tyresö Slott ca 1-1,5 timme. Vi lyssnar med 
detektor på de mytomspunna djuren, som precis 
har vaknat, i skymningen. Om vi har tur får vi se 
vattenfladdermus, större brunfladdermus, nord-
fladdermus och dvärgpipistrell. 

Plats: Prinsvillan, Kyrkvägen 5 
Anmälan: OBS begränsat antal! Mejla anmälan, senast 15 augusti, till 
tyreso@naturskyddsforeningen.se. Exkursionen ställs in vid regn.  

 

Dyviks Lövängar       

Kom och gör en aktiv naturvårdsinsats för artrika 

ängar i vårt fina naturreservat. Du får lära dig om 

kulturlandskapets traditionella vård och får trevlig 

motion på köpet. Välkomna! 

 

Fagning - lördag 26 april  

Förslåtter och blomstervandring – lördag 5 juli 

Slåtter, lördag - 26 juli och 2 augusti 

Höstslåtter och hamling – lördag 6 sept 

Höstarbete – lördag 4 oktober 

Info: Jonas Hedlund 070-471 16 58 eller Ulf Johansson 070-876 57 81  

 

 

 

Trollpipistrell. Foto: Denise 
Persson. I Tyresö kommun 
har den endast registrerats i  
Amaryllisparken. 
 

 



 Ekonomibrev 

 

 

 

 

Vill du engagera dig och bli mer aktiv i Tyresö 
Naturskyddsförening? 
Vi verkar för att visa, vårda och värna Tyresös naturvärden och anordnar varje 
termin ett antal aktiviteter av olika slag. Du är hjärtligt välkommen med dina 
idéer. Kanske har du en viss fråga som du vill lyfta eller driva i föreningen? 
Kontakta oss på tyreso@naturskyddsforeningen.se 
  

Värva gärna fler medlemmar 
Vi behöver fler människor som vill ge naturen en röst och 
som vill se en miljöpolitik som tar naturkrisen på allvar. 
Om du, din familj och vänner vill bli medlem i 
Naturskyddsföreningen, skanna QR-koden med mobil-
telefonens kamera, läs mer och fyll i dina uppgifter.  

 

 

   Klimatgrupp 
   För dig som är särskilt intresserad av klimatfrågan vill vi tipsa om vår  
   klimatgrupp. Vi träffas på Granängsringen 60 dessa dagar och tider; 16 jan, 6 feb, 
   13 mars, 10 april och 8 maj klockan 18,30 – 21,00. Hör av dig till Eva via 
   mejl till evakeithrosander@gmail.com 
 

 
 
Vi samarbetar med 
Studiefrämjandet.  
 

 

Tyresö Naturskyddsförening; mejl; tyreso@naturskyddsforeningen.se, hemsida; 
tyreso.naturskyddsforeningen.se, Instagram; @tyreso_naturskyddsforening, Facebook; Tyresö 
Naturskyddsförening.  


